
回覧 

 

平成 25年 10月 15日 

 

 里自治会 会員のみなさま 

  

                           里自治会  

会長  

 

 

台風 18号による災害への対応について 

 

 

 平素より自治会活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、去る９月１５日から１６日にかけ、当地域に大雨等をもたらせた台風 18号による

被害については、近隣住民の方々に緊急作業へ従事いただくなど、多大なる御尽力を賜り、

おかげさまで応急対応が図られましたことに深く感謝申し上げます。 

また、町内各所の被害報告や避難指示への対応等につきましても、冷静かつ迅速な行動

をいただきました。改めて御礼申し上げます。 

今回の災害被害について、市や関係者、関係機関等への連絡など、自治会としてできる

限りのことは対応させていただきますので、今後とも御相談等がありましたら、自治会ま

で御一報をいただければ幸いです。 

災害は、いつ、何時襲ってくるかわかりません。今回のような被害に、今後も備えてい

く必要があります。今回の里自治会自主防災会としての対応には、何かと不行き届きもあ

りましたことをお詫び申し上げますとともに、より強固な防災体制の確立に努力して参り

たいと思いますので、みなさまの各世帯における備えも含め、今後とも御協力のほどよろ

しくお願い申し上げます。  


